
Contacto

Teléfono 954348171

Dirección Postal

Plaza Ministro Indalecio Prieto, número 1

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de limpieza de edificios y servicios de
administración de bienes raíces

Valor estimado del contrato 5.951.349,28 EUR.
Importe 3.332.845,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.768.069,44 EUR.
Plazo de Ejecución

12 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 20A10078900
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-11-2020 a
las 09:35 horas.

Limpieza edificios Andalucía, Ceuta y Melilla

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
90919200 - Servicios de limpieza de oficinas.
90921000 - Servicios de desinfección y exterminio.
90923000 - Servicios de desratización
98311000 - Servicios de recogida de lavandería.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A%3D

Nº de Lotes: 10

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 10
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 10

Entidad Adjudicadora

Delegación Especial de la Agencia Tributaria en Andalucía, Ceuta y Melilla
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 23 - Administración Financiera y Tributaria
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.contrataciondelestado.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YTqu%2FbqxHXo%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A%3D
http://www.contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YTqu%2FbqxHXo%3D


Lugar

Delegación Especial de la Agencia Tributaria en
Andalucía, Ceuta y Melilla

Dirección Postal

Plaza Ministro Indalecio Prieto, 1
(41001) Sevilla España

Apertura Oferta Económica Sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 15/12/2020 a las 10:30 horas

Recepción de Ofertas

Delegación Especial de la Agencia Tributaria en
Andalucía, Ceuta y Melilla

Dirección Postal

Plaza Ministro Indalecio Prieto, 1 (OBLIGATORIA
PRESENTACIÓN ELECTRÓNICA Cláusula VII del
PCAP)
(41001) Sevilla España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/12/2020 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Delegación Especial de la Agencia Tributaria en
Andalucía, Ceuta y Melilla

Dirección Postal

Plaza Ministro Indalecio Prieto, 1
(41001) Sevilla España

Contacto

Correo Electrónico urefandalucia@correo.aeat.es

Proveedor de Pliegos

Delegación Especial de la Agencia Tributaria en
Andalucía, Ceuta y Melilla

Dirección Postal

Plaza Ministro Indalecio Prieto, 1
(41001) Sevilla España

Correo Electrónico urefandalucia@correo.aeat.es(41001) Sevilla España
ES618

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/11/2020





Presupuesto base de licitación
Importe 359.781,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 297.340,29 EUR.

Clasificación CPV
90919200 - Servicios de limpieza de oficinas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Presupuesto base de licitación
Importe 501.387,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 414.369,82 EUR.

Clasificación CPV
90919200 - Servicios de limpieza de oficinas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Presupuesto base de licitación
Importe 228.298,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 188.676,61 EUR.

Clasificación CPV
90919200 - Servicios de limpieza de oficinas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Objeto del Contrato: Limpieza edificios Andalucía, Ceuta y Melilla

Valor estimado del contrato 5.951.349,28 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.332.845,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.768.069,44 EUR.

Clasificación CPV
90919200 - Servicios de limpieza de oficinas.
90921000 - Servicios de desinfección y exterminio.
90923000 - Servicios de desratización
98311000 - Servicios de recogida de lavandería.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Plazo
Descripción: La Administración podrá acordar la prórroga del contrato antes de su finalización, por un periodo máximo de
doce meses (Cláusula III del PCAP).

Lote 1: Lote 1 Almería

Lote 2: Lote 2 Cádiz

Lote 3: Lote 3 Granada



Presupuesto base de licitación
Importe 80.446,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 73.804,4 EUR.

Clasificación CPV

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Presupuesto base de licitación
Importe 159.828,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 132.089,5 EUR.

Clasificación CPV
90919200 - Servicios de limpieza de oficinas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Presupuesto base de licitación
Importe 861.678,78 EUR.
Importe (sin impuestos) 712.131,22 EUR.

Clasificación CPV
90919200 - Servicios de limpieza de oficinas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Presupuesto base de licitación
Importe 600.784,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 496.516,03 EUR.

Clasificación CPV
90919200 - Servicios de limpieza de oficinas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Presupuesto base de licitación
Importe 269.868,34 EUR.
Importe (sin impuestos) 223.031,69 EUR.

Clasificación CPV
90919200 - Servicios de limpieza de oficinas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Presupuesto base de licitación
Importe 223.895,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 185.037,48 EUR.

Clasificación CPV
90919200 - Servicios de limpieza de oficinas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Lote 4: Lote 4 Huelva

Lote 5: Lote 5 Jaén

Lote 6: Lote 6 Málaga

Lote 7: Lote 7 Sevilla

Lote 8: Lote 8 Jerez

Lote 9: Lote 9 Ceuta



Presupuesto base de licitación
Importe 46.875,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.072,4 EUR.

Clasificación CPV
90919200 - Servicios de limpieza de oficinas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Melilla
Código de Subentidad Territorial ES640

90919200 - Servicios de limpieza de oficinas.

Lote 10: Lote 10 Melilla

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Titulo habilitante Según Cláusula VI del PCAP

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Aportar DEUC según PCAP

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Aportar DEUC según PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Aportar DEUC según PCAP

Preparación de oferta

Sobre A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Nº Lote: 6
Nº Lote: 7
Nº Lote: 8
Nº Lote: 9
Nº Lote: 10
Descripción Sobre A, "documentación de carácter general" (cláusula 7.4 del PCAP)

Preparación de oferta

Sobre B Lote 1 Almería
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Evento de Apertura Apertura Oferta Económica Sobre B
Descripción Proposición sobre criterios evaluables mediante fórmulas (Cláusula 7.5 del PCAP)

Preparación de oferta

Sobre B Lote 2 Cádiz
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas



Nº Lote: 2
Evento de Apertura Apertura Oferta Económica Sobre B
Descripción Proposición sobre criterios evaluables mediante fórmulas (Cláusula 7.5 del PCAP)

Preparación de oferta

Sobre B Lote 3 Granada
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 3
Evento de Apertura Apertura Oferta Económica Sobre B
Descripción Proposición sobre criterios evaluables mediante fórmulas (Cláusula 7.5 del PCAP)

Preparación de oferta

Sobre B Lote 4 Huelva
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 4
Evento de Apertura Apertura Oferta Económica Sobre B
Descripción Proposición sobre criterios evaluables mediante fórmulas (Cláusula 7.5 del PCAP)

Preparación de oferta

Sobre B Lote 5 Jaén
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 5
Evento de Apertura Apertura Oferta Económica Sobre B
Descripción Proposición sobre criterios evaluables mediante fórmulas (Cláusula 7.5 del PCAP)

Preparación de oferta

Sobre B Lote 6 Málaga
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 6
Evento de Apertura Apertura Oferta Económica Sobre B
Descripción Proposición sobre criterios evaluables mediante fórmulas (Cláusula 7.5 del PCAP)

Preparación de oferta

Sobre B Lote 7 Sevilla
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 7
Evento de Apertura Apertura Oferta Económica Sobre B
Descripción Proposición sobre criterios evaluables mediante fórmulas (Cláusula 7.5 del PCAP)

Preparación de oferta

Sobre B Lote 8 Jerez
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 8
Evento de Apertura Apertura Oferta Económica Sobre B
Descripción Proposición sobre criterios evaluables mediante fórmulas (Cláusula 7.5 del PCAP)

Preparación de oferta

Sobre B Lote 9 Ceuta
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 9



Dirección Postal

Avda. General Perón 38
(28020) Madrid España

Evento de Apertura Apertura Oferta Económica Sobre B
Descripción Proposición sobre criterios evaluables mediante fórmulas (Cláusula 7.5 del PCAP)

Preparación de oferta

Sobre B Lote-10 Melilla
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 10
Evento de Apertura Apertura Oferta Económica Sobre B
Descripción Proposición sobre criterios evaluables mediante fórmulas (Cláusula 7.5 del PCAP)

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta otros criterios evaluables por parámetros objetivos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES (TACRC)

ID 0000005852241 |  2020-340420 | Mon, 09 Nov 2020 09:35:01:923 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
164990213991745398962955203299263368877 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


